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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mt 28, 16-20)
Miejsce Wniebowstąpienia

Badacze  P i sma  Św ię tego  uzna ją ,  że  m ie j scem 
Wniebowstąpienia Chrystusa była Góra Oliwna. Właśnie na tej 
samej górze rozpoczęła się wcześniej męka Pana Jezusa. Wtedy 
Chrystus cierpiał i przygotowywał się do śmierci na krzyżu, teraz 
okazał swoją chwałę jako Bóg. Na miejscu Wniebowstąpienia 
w 378 r. wybudowano kościół z otwartym dachem, aby upamiętnić 
unoszenie się Chrystusa do nieba. W 1530 r. kościół ten został 
zamieniony na meczet muzułmański i taki stan utrzymuje się do 
dnia dzisiejszego. Mahometanie jednak pozwalają katolikom 
na odprawienie tam Mszy św. w uroczystość Wniebowstąpienia 
Pańskiego.

We wspomnianym wyżej fragmencie Dziejów Apostolskich 
św. Łukasz opowiada, że obłok zabrał Pana Jezusa sprzed oczu 
Apostołów, kiedy Ten wstępował do nieba. Już w Starym 
Testamencie przez obłok rozumiano szczególną obecność Boga 
wśród Narodu Wybranego. W obłoku przecież Bóg prowadził 
Izraelitów do ziemi obiecanej, w obłoku Bóg zstąpił na Górę Synaj. 
Kiedy Ewangelista św. Łukasz opisuje, że obłok zabrał Pana 
Jezusa, chciał przez to podkreślić, że odtąd rozpoczęła się Jego 
chwała. Wniebowstąpienie było wielką radością dla Nieba, gdyż 
Chrystus po zwycięskim boju powrócił do domu.

 

Źródło: www.niedziela.pl

Święty Mateusz - urzędnik i ewangelista

Chrystus wybierał do swojego najbardziej zaufanego grona przede 
wszystkim ludzi prostych, niewykształconych, o niskim statusie 
majątkowym i społecznym. Inaczej było w przypadku Mateusza. 
Apostoł był celnikiem, poborcą podatkowym, urzędnikiem. W swoich 
czasach był postacią nielubianą wśród rodaków. Żydzi pogardzali 
celnikami, ponieważ ściągali oni opłaty na rzecz Rzymian. Ich pracę 
rozumiano jako wysługiwanie się okupantom. Celnicy byli także 
uważani za żądnych zysku i nieuczciwie czerpiących korzyści 
z zajmowanego stanowiska. Uważano ich za grzeszników
i traktowano jak pogan.

Ewangelista Marek podaje, że Mateusz miał jeszcze drugie imię 
Lewi i że jego ojcem był Alfeusz. Imię Mateusz pochodzi od 
hebrajskiego imienia Mattaj lub Mattanja, co oznacza „dar Jahwe".  

Mateusz to drugi, wraz z Janem, uczeń należący do grona 
apostolskiego, który spisał życie, cuda i przypowieści Mistrza. 
Ewangelia przez niego napisana jest najbardziej rozpowszechniona 
i najczęściej cytowana oraz komentowana.

Święty Kapłan –  Jan Nepomucen
Lata życia kapłańskiego św. Jana przypadły na burzliwy okres 

panowania w Czechach Wacława IV Luksemburczyka, który słynął 
z hulaszczego stylu życia. Pragnieniem króla było zawładnąć dobrami 
kościelnymi. Na drodze jednak stanęła mu lojalność i posłuszeństwo św. 
Jana Nepomucena.

Pod koniec swego życia pełnił funkcję spowiednika królowej Zofii 
na dworze czeskim. Zazdrosny król bezskutecznie usiłował wydobyć od 
Świętego szczegóły spowiedzi żony. Zachowującego milczenie kapłana 
ukarał śmiercią w 1393 r. Po bestialskich torturach, w których król 
osobiście brał udział, ledwie żywego męczennika zrzucono z mostu 
Karola IV do rzeki Wełtawy. Ciało znaleziono dopiero po kilku dniach 
i pochowano w kościele w pobliżu rzeki. Spoczywa ono w katedrze św. 
Wita w bardzo bogatym grobowcu po prawej stronie ołtarza głównego. 
Kult św. Jana Nepomucena bardzo szybko rozprzestrzenił się na całą 
praktycznie Europę.

Postać św. Jana Nepomucena jest także dobrze znana w Polsce. 
W  naszej Ojczyźnie jest ponad kilkaset jego figur, które można spotkać 
na polnych drogach, we wsiach i miastach. Najczęściej spotykanym 
atrybutem św. Jana Nepomucena jest krzyż odpustowy na godzinę 
śmierci, przyciskany do piersi jedną ręką, podczas gdy druga trzyma 
gałązkę palmową lub książkę, niekiedy zamkniętą na kłódkę. 
Ikonografia przedstawia go zawsze w stroju kapłańskim, z palmą 
męczeńską w ręku i z palcem na ustach na znak milczenia. 
Figury i ikony są pamiątkami po dziś dzień, dawniej bardzo żywego, 
dziś już jednak zanikającego kultu św. Jana.

Apostołowie wybrani przez Boga...

Modlitwa o wstawiennictwo św. Rity matki

O Niepokalana Dziewico, Ty, która jesteś Matką 
Jezusa i moją, przez miłość św. Rity spójrz na mnie 
ponoszącą słodką i ważną odpowiedzialność matki. 
Tobie, o Maryjo, polecam moje dzieci, które tak bardzo 
kocham, dla których tak bardzo cierpiałam i za które 
odpowiadam przed Twoim Boskim Synem. Naucz mnie 
prowadzić je tak, jak to czyniła św. Rita, po pewnej 
drodze prowadzącej do Boga. Spraw, abym była pełna 
czułości, ale bez słabości, silna, ale bez surowości. 
Uproś dla mnie tę cierpliwość, która nigdy się nie 
kończy, wszystko znosi, gdyż ma jako ostateczny cel 
zbawienie moich dzieci. Matko Boża, pomóż mi w tym 
t rudnym zadaniu!  Uformuj  moje  serce  na 
podobieństwo Twojego serca i spraw, aby moje dzieci 
widziały we mnie odblask Twoich cnót, abym umiała je 
nauczyć kochać Ciebie i służenia Tobie na tej ziemi, 
byśmy kiedyś mogli znaleźć się w niebie wychwalając 
Cię i błogosławiąc. Dlatego proszę Cię, Królowo 
Świętych, abyś otoczyła je opieką św. Rity z Cascia. 
Amen.
Ojcze nasz… Zdrowaś Maryjo… Chwała Ojcu…
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Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
na Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – 

21.05.2023
Dziś przypada uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Modlimy 

się dzisiaj, aby Dobry Bóg „wzbudził w nas pragnienie nieba, gdzie 
Chrystus, jako pierwszy z ludzi, przebywa z Bogiem” (modlitwa po 
Komunii).  

Od poniedziałku (22.05) modlitewnie oczekujemy na Zesłanie 
Ducha Świętego w dzień Zielonych Świąt. Licznie włączamy się we 
wspólnotową modlitwę do Ducha Świętego, wiedząc jak bardzo jest 
nam potrzebne Jego światło i pociecha. 

W przyszłą niedzielę (28.05) przypada Uroczystość Zesłania Ducha 
Świętego, tak zwane Zielone Świątki. Za pobożne odśpiewanie bądź 
recytację hymnu „O Stworzycielu Duchu, przyjdź” można uzyskać 
odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

Zapraszamy na Akatyst ku czci Ducha Świętego w sobotę 27 maja po 
wieczornej Mszy św.

Spotkanie Kręgu Biblijnego w sobotę (27.05) o godz. 16:30. 
Przez kolejne majowe dni razem z Maryją trwamy na modlitwie podczas 

nabożeństwa majowego, które w naszym kościele codziennie po 
Mszy św. o godz. 18:00.

Zapraszamy na comiesięczną nocną Drogę Krzyżową w każdy trzeci 
piątek miesiąca. Rozpoczęcie modlitwy przed kościołem o godz. 
22:00. Trasa ok. 10 km drogami Gminy Michałowice. Najbliższa 
nocna Droga Krzyżowa 26 maja.

Msza święta w intencji członków Rady Duszpasterskiej 
i Ekonomicznej w podziękowaniu za pięcioletnią pracę na rzecz 
naszej parafii będzie sprawowana dnia 4 czerwca godz. 10:30.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

Cud w Syrakuzach (1953 r.)

U wezgłowia małżeńskiego łoża Antoniny i Angela Jannuso 
umieszczono wizerunek Niepokalanego Serca Maryi. Przed tym 
wizerunkiem wiele razy modliła się Antonina, oczekująca dziecka. 
Niestety, bardzo źle znosiła swój stan; często nie wstawała z łóżka, 
omdlewała, miała omamy wzrokowe. Pewnego poranka chora 
otworzyła oczy i dostrzegła snop światła padający na wizerunek 
Madonny. W tym samym momencie obolała i osłupiała kobieta 
dostrzegła, że Matka Boża płacze. Chora kobieta w jednej chwili 
ozdrowiała.

Zewsząd zaczęli zbiegać się ludzie; jedni się modlili, inni byli 
sceptyczni. Zdarzeniem w domu Jannuso zainteresowały się władze. 
Policjanci przyszli do domu, zdjęli ze ściany płaczącą Madonnę i zabrali 
do komisariatu. Tam ustawili wizerunek na biurku i bacznie mu się 
przyglądali. Madonna ciągle płakała. Wszyscy padli na kolana i zaczęli 
gorliwie się modlić. Przekonawszy się, że to nie jest oszustwo, oddali 
płaskorzeźbę właścicielowi.

Jannusowie umocowali wizerunek Madonny na zewnątrz domu, aby 
łatwiej mogli go oglądać przybywający. Niezwykłemu zjawisku 
towarzyszyły cuda uzdrowienia ludzi. 1 września specjalna komisja 
medyczno-naukowa pobrała łzy Madonny do analizy. Tego dnia około 
południa, gdy zebrano ostatnie próbki łez, płacz Madonny definitywnie 
ustał. 

Kościół bardzo szybko oficjalnie uznał objawienie Maryi z Syrakuz. 
Już w grudniu 1953 roku Episkopat Sycylii wydał oświadczenie 
potwierdzające autentyczność łzawienia. W 1994 roku sanktuarium 
Matki Bożej Płaczącej w Syrakuzach zostało poświęcone przez papieża 
Jana Pawła II.

JUDA - termin posiadający w Piśmie Świętym wiele znaczeń. 
Może oznaczać region w Palestynie, nazwę jednego z plemion 
izraelskich, które wzięło swą nazwę od Judy, czwartego syna 
patriarchy Jakuba, a także terytorium powstałe po śmierci Salomona 
i rozpadzie monarchii izraelskiej na dwa królestwa. Przy podziale 
ziemi Kanaan pomiędzy plemiona, które powróciły z niewoli 
egipskiej plemieniu Judy przypadły znaczne obszary na południu 
Palestyny, z Betlejem i Hebronem. Pozycja plemienia Judy znacznie 
wzrosła, gdy wywodzący się z niego król Dawid zjednoczył plemiona 
izraelskie i przeniósł stolicę do Jerozolimy. Według zapowiedzi
prorockich Starego Testamentu 
w Judzie miał się urodzić przyszły 
Mesjasz. Autorzy Nowego Testamentu 
widzą spełnienie tych obietnic w osobie 
Chrystusa, którego nazywają lwem 
z plemienia Judy i synem Dawida.

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 22.05.2023 – św. Rity z Cascii, zakonnicy 
 18:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg. 22) 
Wtorek – 23.05.2023  
 18:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg. 23) 
Środa – 24.05.2023 – NMP Wspomożycielki Wiernych 

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, 
potrzebne łaski i opiekę Anioła Stróża dla Cezarego  
w 1. rocznicę urodzin 

 20:00 

O życie w Chrystusie, zdrowie duszy i ciała,  
o potomstwo dla Karoliny i Bartosza 
O błogosławieństwo Boże i uzdrowienie dla Ignacego,  
za dusze w czyśćcu cierpiące z rodziny Romana  
i Bogusławy 
+ Za śp. Elżbietę Massalską (greg. 24) 
+ Za śp. Joannę Turkiewicz 
+ Za śp. Wiesława Mazurka, Zofię i Stefana Jaskółka 
+ Za śp. Jana Krzyworzekę w 4. rocznicę śmierci 
+ Za śp. Michała Batko w 15. rocznicę śmierci 
+ Za śp. Mariannę Patecką 
+ Za śp. Adama Zębalę 
+ Za śp. Kazimierza Nogiecia 
+ Za śp. Henryka Tochowicz 
+ Za śp. Henryka Osińskiego 
+ Za śp. Stanisławę Kijowską 
+ Za śp. Zbigniewa Gajewskiego 

Czwartek –25.05.2023 – św. Bedy Czcigodnego, prezbitera 
  i doktora Kościoła; św. Grzegorza VII, papieża; 
  św. Marii Magdaleny de Pazzi, dziewicy 
 18:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg. 25) 
Piątek – 26.05.2023 – św. Filipa Nereusza, prezbitera 
 7:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg. 26) 

 18:00 
+ Za śp. Jana, Pelagię, Józefa i Jana - Mieczysława 
 Nogieć, Marię i Antoniego Zajączkowskich, Mariannę  
 i Władysława Bubak, Krystynę i Jana Łączny 

Sobota – 27.05.2023 –  św. Augustyna z Canterbury, biskupa ; 
   św. Pawła VI, papieża 
 7:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg. 27) 

 18:00 
+ Za śp. Władysława Barana w 10. rocznicę śmierci  
 i Antoninę Baran 

Niedziela – 28.05.2023 – Niedziela Zesłania Ducha Świętego 

 7:00 
+ Za śp. Jana, Stanisława, Antoniego i Franciszkę 
 Nowak, Kazimierza Nogiecia 

 9:00 
+ Za śp. Marię Robak, rodziców: Bronisławę i Romana, 
 braci: Macieja i Artura 

 10:30 + Za śp. Józefa Chamielca w 5. rocznicę śmierci 

 12:00 
+ Za śp. Alicję Gumulę w 3. rocznicę śmierci i Józefa 
 Gumulę w 27. rocznicę śmierci 

 18:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg. 28) 

 

Słowniczek biblijny...

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

śp. Janina Belka

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

Sanktuarium 
Matki Boskiej Płaczącej

w Syrakuzach


